
Додаток 1 

Звіт роботи 

Департаменту містобудування та архітектури 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) 

за 2019 рік 

 

Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі – 

Департамент) є структурним підрозділом виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації), підзвітним і 

підконтрольним Київській міській раді та підпорядкованим голові Київської 

міської державної адміністрації, в частині виконання функцій держави 

виконавчої влади Міністерству регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України. 

Одним із основних завдань Департаменту с забезпечення реалізації 

державної політики у сфері містобудування та архітектури на території 

міста Києва. 

Департамент у своїй діяльності керується Конституцією України, 

законами України, постановами Верховної Ради України, указами i 

розпорядженнями Президента України, постановами i розпорядженнями 

Кабінету Міністрів України, нормативними актами Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями 

Київського міського голови та розпорядженнями виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), та 

Положенням про Департамент містобудування та архітектури. 

Штатна чисельність працівників Департаменту складає 92 осіб. 

 

Департамент складається з таких основних структурних підрозділів: 

1. Управління регулювання забудови міста; 

2. Управління ландшафтної архітектури, комплексного благоустрою; 

3. Управління організаційних питань, узгоджень та контролю за 

виконавською дисципліною; 

4. Юридичне управління; 

5. Служба містобудівного кадастру; 

6. Відділ з питань проектування інженерних мереж і споруд та 

забезпечення геолого-геодезичних робіт; 
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7. Відділ моніторингу та опрацювання проектів розвитку інженерно- 

транспортної інфраструктури міста; 

8. Відділ з питань контрольно-аналітичної та організаційної роботи; 

9. Сектор по роботі з персоналом; 

10.Сектор економіки, бухгалтерського обліку та звітності; 

11.Сектор з питань супроводу баз даних та програмного 

забезпечення. 

 

Загальні дані про документообіг  

за період з 01.01.2019 по 01.01.2020 

Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

 

№ 

з/п 
Тип кореспонденції 

Загальна 

кількість 

надходжень 

1 Вхідні документи 36830 

2 Заяви щодо укладання договорів на пайову участь та 

заяв на конкурс щодо оформлення паспортів 

прив’язки тимчасових споруд, що надійшли через 

платформу Містобудівного кадастру м. Києва 

21603 

3 Документи  дозвільного характеру через центри 

надання адміністративних послуг 
11778 

4 Витяги з топографічної основи території м. Києва 5574 

5 Вихідна кореспонденція 42694 

   

   

Загальна кількість опрацьованих документів 118479 

 

1. Управління регулювання забудови міста 

На виконання рішення Київської міської ради від 13.11.2013 № 

518/10006 «Про затвердження міської програми створення (оновлення) 

містобудівної документації у м. Києві» (зі змінами та доповненнями) станом 

на сьогоднішній день в розробці перебуває більше 100 детальних планів 

території. 

На виконання закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» 

Департаментом містобудування та архітектури у 2019 році оприлюднено 7 

Заяв про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки шляхом 

розміщення на офіційному веб-сайті Департаменту містобудування та 

архітектури у розділі «Громадські слухання» - http://kga.gov.ua/gromadski-

slukhannya. 
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У 2019 році КО «Київгенплан» здійснював актуалізацію та 

приведення проекту Генерального плану міста Києва (проекту Генерального 

плану розвитку міста Києва та його приміської зони до 2025), що 

розробляється на виконання рішення Київської міської ради від 18.09.2008 № 

262/262, у відповідність до вихідних даних, актуальних на 01.01.2019р., та 

змін законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних та інших 

державних норм, стандартів і правил відповідно до Договору від 15.11.2008 

№101-ДГП.  

Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» 

09.07.2019 Департаментом опубліковано заяву про визначення обсягу 

стратегічної екологічної оцінки проекту Генерального плану міста Києва та 

розпочато стратегічну екологічну оцінку проекту Генерального плану міста. 

На виконання рішення Київської міської ради від 13.11.2013 № 

518/10006 «Про затвердження міської програми створення (оновлення) 

містобудівної документації у м. Києві» (зі змінами та доповненнями) станом 

на сьогоднішній день в розробці перебуває більше 100 детальних планів 

території. Працівниками Управління постійно здійснювалось опрацювання 

матеріалів детальних планів територій. 

На виконання Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» 

Департаментом містобудування та архітектури у 2019 році оприлюднено 9 

Заяв про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки шляхом 

розміщення на офіційному веб-сайті Департаменту містобудування та 

архітектури у розділі «Громадські слухання» - http://kga.gov.ua/gromadski-

slukhannya. 

У 2019 році, керуючись законами України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», «Про стратегічну екологічну оцінку», постановою 

Кабінету Міністрів України № 555 від 25 травня 2011р. «Про затвердження 

Порядку проведення громадських слухань врахування громадських інтересів 

під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні» 

було проведено 2 громадських обговорень/слухань щодо врахування 

громадських інтересів у розроблених в установленому порядку проектах 

містобудівної документації на місцевому рівні (детальних планах територій) 

та проводиться 5 громадських обговорень/слухань щодо врахування 

громадських інтересів у розроблених в установленому порядку проектах 

містобудівної документації на місцевому рівні (детальних планах територій); 

проведено 3 засідання секції містобудування та архітектури архітектурно-

містобудівної ради (оформлено  протоколи з розгляду 5 питань)  

За результатами громадського обговорення у 2019 році 

Департаментом на виконання Закону України «Про стратегічну екологічну 

оцінку» було завершено 2 процедури громадських обговорень проектів ДПТ. 

На виконання Закону «Про стратегічну екологічну оцінку» було 

оприлюднено 2 довідки про громадське обговорення, 2 довідки про 

консультації та результати проведення громадських обговорень щодо 2-х 

ДПТ.  
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У 2019 році Київською міською радою затверджено 2 детальних 

плани території. 

Інформація стосовно проведених Департаментом громадських 

слухань: 

03.05.2019  

Громадські слухання щодо врахування громадських інтересів під час 

розроблення проекту детального плану території в районі вулиць Великої 

Васильківської, Академіка Філатова, Анрі Барбюса, Тверської та бульвару 

Дружби Народів у Печерському районі м. Києва 

19.06.2019  

Громадські слухання щодо врахування громадських інтересів під час 

розроблення проекту детального плану території в межах вулиць Оноре де 

Бальзака, Градинської та Радунської у Деснянському районі м. Києва 

16.08.2019 

Громадські слухання щодо врахування громадських інтересів під час 

розроблення: 

- проекту детального плану території в межах бульвару Дружби 

Народів, вулиць Великої Васильківської, Щорса, Володимиро-Либідської, 

Казимира Малевича, залізниці у Голосіївському районі м. Києва; 

- проекту детального плану території в районі станції метро 

«Червоний Хутір» в межах вулиць Вінграновського, Тростянецької, 

Вересневої, Бориспільської та провулку Поліського у Дарницькому районі м. 

Києва. 

23.08.2019 

Громадські слухання щодо врахування громадських інтересів під час 

розроблення: 

- проекту детального плану території в районі проспекту Науки та 

вулиці Ягідної у Голосіївському районі м. Києва; 

- проекту детального плану території комплексної реконструкції 

житлового масиву Сирець у межах вулиць Ризької, О. Теліги, Бакинської, 

Чаплигіна, Ясногірської, Котовського, Щусєва у Шевченківському районі                   

м. Києва. 

Інформація стосовно проведених Департаментом засідань секції 

містобудування та архітектури архітектурно-містобудівної ради: 

29.05.2019 

Засідання секції містобудування та архітектури архітектурно-

містобудівної ради при Департаменті містобудування та архітектури з 

розгляду наступних питань: 

1. Проект детального плану території в районі вулиць Великої 

Васильківської, Академіка Філатова, Анрі Барбюса, Тверської та бульвару 

Дружби Народів у Печерському районі м. Києва. 

2. Передпроектні пропозиції та архітектурна концепція проекту 

«Реставрація існуючого майнового комплексу під торгівельний комплекс із 
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закладами обслуговування населення на вул. Хрещатик, 40/1 у 

Шевченківському районі м. Києва». 

3. Консультативний розгляд передпроектних пропозицій 

реконструкції адміністративної будівлі на вул. Володимирській, 57-Б у 

Шевченківському районі м. Києва. 

03.07 2019                                               

Засідання секції містобудування та архітектури архітектурно-

містобудівної ради при Департаменті містобудування та архітектури з 

консультативного розгляду архітектурно-планувального рішення 

коригування проекту будівництва готельного комплексу з закладами 

громадського харчування та паркінгом для легкового транспорту на вул. 

Андріївський Узвіз, 14-16 у Подільському районі м. Києва. 

17.07.2019                                        

Засідання секції містобудування та архітектури архітектурно-

консультативного розгляду проекту детального плану території в межах 

вулиць Оноре де Бальзака, Градинської та Радунської у Деснянському районі 

м. Києва. 

 

2. Управління ландшафтної архітектури, комплексного 

благоустрою. 

 

Управлінням за 2019 рік було організовано, розроблено Програму і 

проведено «Всеукраїнський відкритий архітектурний конкурс на визначення 

найкращого ескізного проекту меморіального комплексу Героїв – киян, що 

загинули за цілісність та незалежність України на розі вулиці Михайла 

Грушевського та Петровської алеї у Печерському районі міста Києва», за 

результатами проведеного конкурсу було визначено переможців та 

виплачено премії у сумі – 180 тис. грн., а також проведено виставку 

конкурсних проектів у Будинку архітектора. 

Протягом звітного періоду прийнято активну участь у 4 засіданнях 

Міського комітету доступності КМДА та надано консультативно допомогу 

профільним Департаментам КМДА і громадським організаціям в розрізі 

влаштування безбар’єрного середовища. 

21 березня 2019 року відбулося засідання секції дизайну (художньої 

ради) архітектурно-містобудівної ради щодо розгляду концепції скейт-парку 

для подальшої реалізації на території парку «Муромець» в місті Києві. 

Реалізація Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд та 

інвестиційних проектів КМДА: 

- за результатами конкурсів на право оформлення паспорту 

прив’язки тимчасової споруди визначене переможців Солом’янському 

районі – 461, в Шевченківському – 550 та в Дарницькому – 418.  

- оформлено 119 паспортів прив’язок тимчасових споруд в 

Печерському районі, 433 – в Солом’янському районі та 346 - в 

Шевченківському районі.  
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- опубліковано остаточні бали за результатами конкурсу на 

право оформлення  паспорту прив’язки ТС на території Деснянського 

району. 

- відповідно до рішення Київської міської ради «Про деякі 

питання розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, 

соціально-культурного та іншого призначення для здійснення 

підприємницької діяльності в м. Києві» від 17.04.2016 № 237/237 

здійснювалася робота з подовження терміну дії договорів щодо пайової 

участі в утриманні об’єктів благоустрою з власниками тимчасових 

споруд. В загалом було виставлено понад 19 тис. рахунків на сплату 

пайової участі та видано понад 19 тис. інформаційних талонів та 

договорів щодо пайової участі за 2019 рік. 

- підготовлено проект розпорядження виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

«Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 16 червня 

2015 року № 585 «Про затвердження Комплексної схеми розміщення 

тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного 

чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності в м. 

Києві» погоджено Головним територіальним управлінням юстиції у м. 

Києві та Київським обласним територіальним відділенням 

Антимонопольного комітету України. 

- оформлено 14 паспортів прив’язок ТС в рамках реалізації 

інвестиційного проекту встановлення та функціонування на території 

міста Києва тимчасових споруд з продажу соціальних сортів хліба. 

- опрацьовано місця для розміщення тимчасових споруд в 

рамках підготовки інвестиційного проекту Створення об'єктів 

роздрібної торгівлі продуктами харчування, що користуються 

найвищим споживчим попитом у м. Києві. 

- опрацьовано перелік локацій для розміщення засобів 

пересувної та об’єктів сезонної дрібнороздрібної торговельної мережі в 

рамках внесенні змін до розпоряджень КМДА «Про затвердження 

схеми розміщення засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної 

мережі в місті Києві» та «Про затвердження  схеми розміщення об'єктів 

сезонної дрібнороздрібної  торговельної мережі в місті Києві». 

- оформлено 10 паспортів прив’язок тимчасових споруд в 

рамках реалізації інвестиційного конкурсу з створення мережі 

перехоплюючих велосипедних пунктів з прокату, обслуговування та 

тимчасового зберігання велосипедів. 

- оформлено 18 паспортів прив’язок тимчасових споруд в 

рамках реалізації інвестиційного конкурсу зі створення мережі станцій 

прокату каяків, каное та іншого спорядження для водних видів спорту 

в м. Києві. 
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- оформлено 2 паспорти прив’язки тимчасових споруд в 

рамках реалізації інвестиційного конкурсу з облаштування мотузкового 

парку на території парку «Сирецький» у Шевченківському районі м. 

Києва. 

- оформлено 6 паспортів прив’язок тимчасових споруд на 

підставі розпорядження виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) від 29.10.2018 № 1940 «Про 

встановлення велоперехоплюючих паркінгів поруч зі станціями 

Київського метрополітену». 

- оформлено 93 паспорти прив’язки тимчасових споруд, які 

розміщені на земельних ділянках, що перебувають в оренді чи 

приватній власності. 

Розміщення майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів 

ресторанного господарства: 

- опрацьовано 1471 заяву на розміщення відкритих (літніх) 

майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного 

господарства; 

- погоджено розміщення 724 відкритих (літніх) майданчиків 

для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства; 

- опрацьовано 229 заяв суб’єктів господарювання щодо 

розміщення сезонних майданчиків для харчування біля стаціонарних 

закладів ресторанного господарства; 

- оформлено 55 паспортів прив’язок сезонних майданчиків 

для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного господарства. 

Впорядкування розміщення засобів пересувної та об’єктів сезонної 

дрібнороздрібної торгівлі: 

- опрацьовано 160 заяв на укладення договорів щодо пайової 

участі в утриманні об’єктів благоустрою з власниками засобів 

пересувної дрібно-роздрібної торговельної мережі. 

- опрацьовано 183 заяви на укладення договорів щодо 

пайової участі в утриманні об’єктів благоустрою з власниками об’єктів 

сезонної дрібно-роздрібної торговельної мережі. 

Розміщення зовнішньої реклами: 

- станом на 31.12.2019 опрацьовано 5813 дозволів на 

розміщення рекламних засобів. 

Крім того, забезпечено проведення 14 засідань Комісії з питань 

розміщення тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-

культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької 

діяльності, засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі, 

майданчиків для харчування біля стаціонарних закладів ресторанного 

господарства. 

Забезпечено організацію перенесення тимчасових споруд в рамках 

благоустрою територій, капітального ремонту об’єктів дорожнього 
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господарства, облаштування парків та облаштування зупинок громадського 

транспорту у відповідності до проведеного інвестиційного конкурсу.  

В 2019 році Департамент містобудування та архітектури залучив до 

міського бюджету кошти від сплати пайової участі в утриманні об’єктів 

благоустрою в розмірі 66,345 млн. грн.  

Забезпечено проведення особистих прийомів громадян кожного 

вівторка та п’ятниці. 

Керівництво відділу за дорученням керівництва Департаменту 

представляло інтереси Департаменту під час засідань постійних Комісій 

Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного 

розвитку, з питань екологічної політики, з питань торгівлі, підприємництва та 

регуляторної політики, інвестиційної комісії з питань продажу соціальних 

сортів хлібу. 

Також постійно забезпечувалася  участь керівництва управління в 

робочій групи при Міністерстві регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України.  

В Департаменті містобудування та архітектури за 2019 рік 

зареєстровано 72 паспорти опорядження фасадів будинку (будівлі, споруди) в 

частині розміщення рекламних засобів та додатків до паспорта. 

 

3. Юридичне управління. 

 

Загалом в роботі юридичного управління було 736 судових справ: 

- 147 судових справ – за 2019 рік. 

Разом з тим, відповідно до вимог Закону України «Про публічні 

закупівлі» за 2019 рік проведено закупівель робіт, товарів та послуг за 

бюджетні кошти, з них допорогові закупівлі - 13, відкриті торги – 7                  

та переговорні процедури – 2. Ще по 4 допороговим закупівлям подані 

оголошення, вони знаходяться в роботі.  

Крім того, юридичним управлінням опрацьовано проектів 

рішень/розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради                

(Київської міської державної адміністрації) 269 (проектів розпоряджень – 

221, проектів рішень - 48). 

В період з 01.01.2019 по 31.12.2019 опрацьовано 13205 вхідної 

кореспонденції по системі електронного документообігу АСКОДІ . 

- вхідна кореспонденція  - 9440; 

- вихідна кореспонденція -265; 

- внутрішня кореспонденція – 96; 

- звернення громадян – 527; 

- запити на інформацію – 351; 

- відповіді на запити – 5; 

- нормативно-розпорядча – 2521. 
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Проектів розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради                

(Київської міської державної адміністрації) – 246; проектів рішень Київської 

міської ради - 53 

 

4. Служба містобудівного кадастру. 

 

Відділ підготовки документів щодо містобудівних ініціатив. 

1. Опрацьовано 8025 вхідної кореспонденції (листи, депутатські 

звернення, запити на інформацію, звернення громадян, інше);  

2. Опрацьовано 1453 звернень щодо надання містобудівних умов та 

обмежень для проектування об’єктів будівництва, з них надано 376 

містобудівних умов та обмежень, 351 внесено в реєстр; 

3. Опрацьовано 659 звернень щодо видачі будівельних паспортів 

забудови земельної ділянки з них видано 225 будівельні паспорти. 

4. 271 містобудівних умов та обмежень та 202 будівельні паспорти 

відскановані та прив’язані в електронній базі GIS. 

 

Відділ аналізу кадастрової інформації та розвитку ГІС  

Зареєстровано та внесено в містобудівний кадастр планів організації 

рельєфу - 69.  

Зареєстровано та внесено в містобудівний кадастр планів трас 

зовнішніх інженерних мереж – 39. 

Опрацьовано вхідної кореспонденції (звернень громадян, депутатські 

запити, запит на публічну інформацію) – 1952. 

Внесено в базу даних містобудівного кадастру затвердженої 

містобудівної документації – 2. 

 

Відділ підготовки висновків щодо землекористування  
У період з 01.01.2019 по 31.12.2020 розглянуто  

4619 звернень щодо відведення земельних ділянок, з них: 

- щодо погодження документації із землеустрою – 1889 ; 

- щодо надання переліку містобудівних обмежень у 

використанні земельної ділянки, що мають бути враховані при розробці 

документації із землеустрою та відповідність заявленої ініціативи 

містобудівній документації або ситуації – 1685; 

- щодо можливості продажу земельних ділянок – 45. 

- опрацьовано вхідної кореспонденції (звернень громадян, 

депутатські запити, запит на публічну інформацію) – 1000. 

 

Відділ містобудівного аналізу та введення кадастрової інформації  

В період з 01.01.2019 до 31.12.2019 підготовлено: 
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- довідок (витягів) з реєстру вулиць та інших поіменованих  

об'єктів – 114; 

- довідок з реєстру адрес про присвоєння поштових адрес – 71; 

- довідок з містобудівного кадастру – 6647. 

Внесено: 

- зміни до реєстру вулиць про перейменування існуючих та 

найменування нових - 13 об’єктів в місті Києві.  

- в реєстр адрес 484 записів про присвоєння адрес у 2019 році 

відповідно до розпоряджень РДА та наказів Департаменту. 

- до містобудівного кадастру відомості про проектну документацію у 

кількості 162 одиниці. 

 

5. Відділ з питань проектування інженерних мереж і споруд та 

забезпечення геолого-геодезичних робіт. 

Відділом з питань проектування інженерних мереж і споруд та 

забезпечення геолого-геодезичних робіт в період з 01.01.2019 р. по 31.12.2019 р. 

розглянуто: 

Проектна документація на стадії «П» - 70 (напрямок трас інженерних 

мереж) 

Проектна документація на стадії «Р» - 706 (теплопостачання, 

водопостачання, каналізування, газопостачання)   

Прийнято контрольно-геодезичних зйомок – 356 (теплопостачання, 

газопостачання, водопостачання, каналізування) 

Опрацьовано заяви громадян та юридичних осіб, щодо відвідування у 

прийомні години - 2247 

Виконано вибірок по раніше запроектованими мережам та спорудам - 513 

 

Топогеодезія:  

-  опрацьовано заявок на видачу Витягів з топографічної основи території  

м. Києва – 5568 (з них 162 – відмови та 5406 – видано Витягів з топографічної 

основи території м. Києва) 

- опрацьовано та видано заяв на виконання інженерно-геологічних 

вишукувань - 8 

- перевірено та внесено до єдиної цифрової основи території м. Києва 

результатів топографо-геодезичних робіт - 5669 

- внесено до єдиної цифрової основи території м. Києва контрольно-

геодезичних креслень – 703 

Також управління приймає участь: 
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- в нарадах з питань розвитку міста в т.ч. по вибору трас 

магістральних інженерних мереж та споруд,  вулично – дорожньої мережі та 

інше; 

- в розробці державних будівельних норм. 

та в опрацюванні таких документів: 

- містобудівні умови та обмеження забудови земельної ділянки - 1405; 

- проекти землеустрою, перший висновок на землю, аукціони та 

технічна документація – 1998; 

- ДПТ та інша містобудівна документація; 

- підготовка технічних вимог до тендерної  документації; 

- проекти розпоряджень - 126;  

- листування - 799; 

- працюємо з матеріалами які мають гриф «таємно»; 

- розгляд інвестиційних проектів.  

Завдання/плани на 2020 рік: продовження та завершення роботи за 

Договором № 1426Т18 від 19.04.2018 про надання послуг з «Оновлення 

цифрової топографічної основи М 1:2000 та М 1:10000». 

Плани: 

-  «Модернізація програмного забезпечення для оптимізації роботи 

геодезистів з топографічної основи м. Києва», що затверджено наказом 

Департаменту містобудування та архітектури   від 25.10.2019 № 134 

- «Створення геоінформаційної системи інженерних мереж як складової 

ІР ЄЦТО міста», що затверджено наказом Департаменту містобудування та 

архітектури   від 25.10.2019 № 1341  

 

6. Відділом моніторингу та опрацювання проектів розвитку 

інженерно-транспортної інфраструктури міста  

 

Відділом моніторингу та опрацювання проектів розвитку інженерно-

транспортної інфраструктури міста в період з 01.01.2019 р. по 31.12.2019 р. 

розглянуто:  

Проектна документація на стадії «П» - 256 (напрямок трас, 

вертикальне планування) 

Проектна документація на стадії «Р» - 827 (електропостачання, 

телефонної каналізації, радіомережі, дощової каналізації, вертикальне 

планування, схем благоустрою на встановлення підземних контейнерів для 

побутових відходів у м. Києві) 
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Прийнято контрольно-геодезичних зйомок – 326 (дощової каналізації, 

електропостачання, радіомережі, телефонної каналізації, встановлення 

підземних контейнерів) 

Опрацьовано заяви громадян та юридичних осіб, щодо відвідування у 

прийомні години - 2247 

Виконано вибірок по раніше запроектованими мережам та спорудам – 

513 

Також відділ приймає участь:  

- в нарадах з питань розвитку міста в т.ч. по вибору трас 

магістральних інженерних мереж та споруд,  вулично – дорожньої мережі та 

інше 

- в розробці державних будівельних норм 

та в опрацювання таких документів: 

- будівельні паспорти – 651 

- проекти землеустрою, перший висновок на землю, аукціони та 

технічна документація – 1998 

- рекламні засоби та тимчасові споруди - 5813 

- ДПТ та інша містобудівна документація 

- підготовка технічних вимог до тендерної  документації 

- проекти розпоряджень - 126  

- листування – 798 

- працюємо з матеріалами які мають гриф «таємно» 

- розглядаємо проекти з благоустрою території 

- розгляд інвестиційних проектів.  

 

Завдання/плани на 2020 рік: продовження та завершення роботи за 

Договором № 131/ГПмд-17 від 19.12.2017 про надання послуг  «Розробка 

Комплексної схеми транспорту міста Києва у складі інтегрованого плану 

розвитку транспортної інфраструктури міста Києва та його приміської зони»; 

продовження та завершення роботи за Договором № 132/ГПмд-17 від 19.12.2017 

про надання послуг  «Схема розміщення гаражів та автостоянок в м. Києві»; 

продовження та завершення роботи за Договором № 140/ИНЖі-19 від 23.12.2019 

про надання послуг «Стратегічна екологічна оцінка Комплексної схеми 

транспорту міста Києва у складі інтегрованого плану розвитку транспортної 

інфраструктури міста Києва та його приміської зони»; продовження та 

завершення роботи за Договором № 132/1-СЕО від 23.12.2019 про надання 

послуг «Стратегічна екологічна оцінка Схеми розміщення гаражів та 

автостоянок в м. Києві». 
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Плани: 

-  «Моніторинг існуючої та прогнозної транспортної моделі міста 

Києва», що затверджено наказом Департаменту містобудування та 

архітектури від 25.10.2019 № 1341. 

 

7. Сектор по роботі з персоналом. 

 

Гранична чисельність працівників  Департаменту містобудування та 

архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації) (далі-Департамент) , відповідно до розпорядження 

Київського міського голови від 15 листопада 2019 року № 958 «Про внесення 

змін до граничної чисельності працівників структурних підрозділів 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації), становить 106 осіб. 

В Департаменті функцію з управління персоналом здійснює сектор по 

роботі з персоналом (далі сектор). 

Питання добору персоналу, задоволення потребу кваліфікованих 

кадрів та їх ефективне використання, за поданням завідувача сектору, 

включаються до переліку питань, які розглядаються на нарадах. 

Призначення на посади державної служби Департаменту здійснюється 

відповідно до вимог Закону України “Про державну службу» та чинного 

законодавства України з питань управління персоналом.  

Протягом 2019 року, згідно наказів директора Департаменту, 

оголошено 4 конкурси на зайняття вакантних посад державної служби 

категорії «Б» і «В». 

Оголошення про проведення конкурсу на зайняття посад державної 

служби категорії «Б» і «В» оприлюднювались на Єдиному порталі вакансій 

державної служби НАДС та на офіційному веб-сайті Департаменту. 

Конкурс на зайняття посад державної служби проводився відповідно 

до Закону України «Про державну службу», Порядку проведення конкурсу 

на зайняття посад державної служби, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2016 року № 246 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 18 серпня 2017 року № 648), Порядку 

визначення спеціальних вимог до осіб, які претендують на зайняття посад 

державної служби категорії «В» і «Б», затвердженого наказом Національного 

агентства України з питань державної служби від 06 квітня 2016 року № 72, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 27 квітня 2016 року за № 

647/28777. 

За результатами конкурсу на посади державної служби Департаменту 

призначено – 3 особи.  
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Особам, які призначались на посади державної служби вперше 

встановлювався строк випробування. 

Присвоєння рангів державним службовцям здійснюється відповідно 

до статті 39 Закону України «Про державну службу», постанов Кабінету 

Міністрів України від 20 квітня 2016 року № 306 «Питання присвоєння 

рангів державних службовців та співвідношення між рангами державних 

службовців і рангами посадових осіб місцевого самоврядування, військовими 

званнями, дипломатичними рангами та іншими спеціальними званнями» та 

від 18 січня 2017 року № 15 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 25 січня 2018 року № 24) «Питання оплати праці працівників 

державних органів».   

Переведення державних службовців на посади здійснюється 

відповідно до статті 41 Закону України «Про державну службу». У порядку 

переведення з інших органів державної влади на посади державної служби 

Департаменту призначено 4 особи. 

З нагоди Дня архітектури України відзначені Подякою Київського 

міського голови – 6 працівників Департаменту. 

Організація підвищення кваліфікації працівників Департаменту 

відповідно до плану-графіка, затвердженого розпорядженням виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 

31 січня 2019 року № 154. Протягом 2019 року підвищили кваліфікацію та 

пройшли професійне навчання 16 державних службовців категорії «Б» та 26 

державних службовців категорії «В». 

Відповідно до статті 44 Закону України «Про державну службу», 

Типового порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності 

державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 23 серпня 2017 р. № 640 , з метою визначення якості виконання 

державними службовцями, які займають посади державної служби категорії 

«Б» і «В», завдань, а також для прийняття рішення щодо преміювання, 

планування службової кар’єри, визначення потреби у професійному навчанні 

таких державних службовців проведено у жовтні - листопаді оцінювання 

результатів службової діяльності державних службовців Департаменту, які 

займають посади державної служби категорії «Б» і «В» згідно графіку.  

Оцінюванню результатів службової діяльності у 2019 підлягало 26 

державних службовців категорії «Б» та 58 державних службовців категорії 

«В». Наказом директора Департаменту затверджено висновок щодо 

результатів службової діяльності державних службовців, які займають 

категорії державної служби «Б» і «В», в якому виставлена оцінка – 

позитивна. 
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Керуючись статтею 69 Закону України «Про державну службу» 

наказом директора Департаменту утворено комісію з розгляду 

дисциплінарних справ. 

Протягом 2019 року дисциплінарні провадження в Департаменті 

містобудування та архітектури не здійснювались. 

Департамент  не надавав рекомендацій для вступу до Національної 

академії державного управління при Президентові України. 

Відповідно до Закону України «Про очищення влади», Порядку 

проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, 

передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про 

очищення влади», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

16 жовтня 2014 року № 563 підготовлені та надіслані запити до 

Національного агентства з питань запобігання корупції для перевірки 

відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і 

четвертою статті Закону України «Про очищення влади» щодо осіб 

призначених на посади державної служби. 

 

8. Сектор економіки, бухгалтерського обліку та звітності. 

 

На 2019 рік для виконання своїх функцій Департаменту на звітну дату 

передбачені видатки по загальному фонду в розмірі 33 664,58 тис.грн., в т.ч.: 

- на оплату праці та нарахування на фонд оплати праці –           

27 650,486 тис.грн., 

- оплату комунальних послуг – 1 732,5 тис.грн.; 

- витрати на оплату товарів та послуг (крім комунальних) (в т.ч. 

придбання товарів, експлуатаційні витрати по утриманню будівлі) -  

3 607,094 тис.грн. 

- інші поточні видатки (оплата виконавчих та судових зборів) – 674,5 

тис.грн. 

 Профінансовано з міського бюджету за 2019 рік – 3153,797 тис.грн., в 

т.ч.: 

- на оплату праці та нарахування на фонд оплати праці –            

27 645,107  тис.грн., 

- оплату комунальних послуг – 813,728 тис.грн.; 

- витрати на оплату товарів та послуг (крім комунальних) – 2486,739 

тис.грн. 

- інші поточні видатки (оплата виконавчих та судових зборів) – 

591,223 тис.грн. 

Дебіторська та кредиторська заборгованості на 01.01.2020 відсутні.  
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На 2019 рік для виконання своїх функцій Департаменту на звітну дату 

передбачені видатки по спеціальному фонду в розмірі 1 440,0 та 2188,8 

тис.грн.(в т.ч. за рахунок перерозподілу залишку коштів, на початок року), в 

т.ч.: 

- витрати на оплату товарів та послуг (крім комунальних), витрати на 

відрядження, підвищення кваліфікації працівників – 66735,9тис.грн. 

- оплату комунальних послуг – 376,0 тис.грн. 

- інші поточні видатки (оплата податків та зборів, виконавчих та 

судових зборів) – 1051,9 тис.грн. 

- прибдання основного капіталу та нематеріальних активів – 1 465,0 

тис.грн. 

Видатки за 2019 рік спеціальних фондів становили: 

- витрати на оплату товарів та послуг (крім комунальних), витрати на 

відрядження, підвищення кваліфікації працівників – 151,397 тис.грн. 

- оплату комунальних послуг – оплачено послуги на загальну суму 

878,369 тис.грн. Орендарями здійснюється відшкодування понесених витрат. 

Видатки Департаменту – 11,57 тис.грн. 

- інші поточні видатки (оплата податків та зборів, виконавчих та 

судових зборів) – 1038,462 тис.грн. 

- видатки на придбання основного капіталу – 1279,8 тис.грн. 

На 2019 рік Департаменту затверджені видатки на проведення 7-ми 

архітектурних конкурсів в розмірі 1 091,0 тис.грн. Протягом 2019 року було 

проведено один конкурс. Витрати на виплату премій переможцям конкурсу 

становили 180,0 тис.грн. 

 

9. Робота з постійними комісіями Київської міської ради. 

 

На постійній основі ведеться опрацювання матеріалів, зазначених в 

порядку денному постійних комісій Київської міської ради з питань 

містобудування, архітектури та землекористування; з питань екологічної 

політики; з питань культури, туризму та інформаційної політики; з питань 

транспорту, зв'язку та реклами; з питань бюджету та соціально-

економічного розвитку, з питань торгівлі, підприємництва та регуляторної 

політики. 
 


